282

1784 decembrie 13, Zlatna

Provisoratui Regio

Siquidem juxta intimationem Excelsi in Montanis, et Monetariis Thesaurariatus de dato 6-ta currentis, numeroque 1362 emanatum, Excelsa Suprema Armorum Praefectura ad comunicatum eidem in translato Memoriale, quod subditi Bistrajenses domino vice colonello a Schultz porrexerant¹, et tenore cujus debitam obedientiam sponponderunt, asscurasset; per eandem domino generali de Pfefferkorn, cui expeditio contra rebelles comissa habetur, insinuatam esse, quatenus praementio-

250

natos incolas pagi Bistra protegere, ac dominum vice colonellum Schulz circa ultronee desuper exaudiendos concernentes officiales inviare velit; tunc Provisoratui Regio penes acclusionem copiatae copiae quaestionati Libelli Supplicis, id ipsum pro statu notitiae significatur. A Caesareo Regio Supremo Officio Montano. Zalathnae 13-tia Decembris 1784.

Fr. Gerlitz m. p.

pe verso: Provisoratui Regio, de dato 13-tia Decembris 1784, notificatur, dominum generalem a Pfefferkorn, per Supremam Armorum Praefecturam iniatum esse, incolas pagi Bistra, qui medio porrecti Memorialis ad dominum vice collonellum de Schulz sonantis, debitam obedientiam spoponderunt, protegere.

Concept, O.M.S.Z., doc. 1676/1785, f. 2—3.

¹ Pe marginea stingă a documentului se află următoarea remarcă: describatur instantia **subditorum Bistrajensium**, ad dominum vice colonellum de Schulz valachico idiomate submissa et numero 1621 de anno 1784 reperibilis.

283

1784 decembrie 13, Zlatna

Provisoratui Regio

Efflagitatum tenore remonstracionis suae de dato 1-ma currentis inivationem, qualiter nimirum Oenopolii, et braxae arenda, quae cum exitu mensis praesentis in Dominio Offenbanyensi cessat pro futuro elocanda esset? sequentibus reiterari: quamprimum ob circumstantias exorti moderni tumultus licuerit, vel cum hactenus praeexistito arendatore, aut medio instituendae licitationis, ad quam tamen juxta propriam Regii Provisoratus opinionem, se vix aliquis resolvat, cum per successorem moderni arendatoris remansa e rabie plebis tumultuantis rudera tam domus braxatoriae, quam et domorum educillarium relui deberent, novum contractum super sensu arendatio meliori quo fieri poterit modo, determinando ineundum, ac Supremo huic Officio Montano pro exoperanda altiori ratificatione exposit admanuandum esse. A Caesareo-Regio Supremo Officio Montano. Zalathnae 13-tia Decembris 1784.

Fr. Gerliczy m. p.

pe verso: Provisoratui Regio, de dato 13-tia Decembris 1784, comittitur, post sedatum tumultum, vel cum moderno braxatore Offenbanyensi, aut medio instituendae licitationis novum contractum super quanto arendatio in futurum persolvendo innire, eundemque horsum pro altiori exoperanda ratificatione substernere.

Concept, O.M.S.Z., doc. 1683/1784, f. 3—4.

P. P.

Communicatam, per Inclytum Thesaurariatum Regium in Monetariis et Montanisticis medio honorifici sui de 6-a currentis mensis exarati Insinuati, consignationem nomina modernae tumultuationis coryphaeorum complectentem sub hodierno dominio Consiliario Guberniali Michaeli de Bruenthal, exmisso abhinc ad sedandas tumultuantis plebis violentias commissario, eum in finem transpositam esse, ut in mutua cum domino Generali a Pfefferkorn cointelligentia de interceptione consignatorum coryphaeorum provideat, eidem praelaudato reinsinuatur.

E Consilio Regii Magni Principatus Transilvaniae Gubernii. Cibinii 14-a Decembris 1784.

Adam Veres
Secretarius

pe verso: Praes. die 18-a Decembris 1784.

Copie, T. M., doc. 1412/1784, f. 2—3.

P. P.

Non dubitat Regium hocce Gubernium, Inclytum Thesaurariatum Regium in Monetariis et Montanisticis, ex iis, quae ad eundem praelaudatum abhinc peramice exarata sunt, insinuatim ingravatim perspexisse, ex parte Regii hujus Gubernii, pro restituenda perturbata publica tranquillitate, in modernis tumultuantis plebis circumstantiis omnem locatam fuisse operam. Quoniam autem Inclyta quoque Suprema Armorum Praefectura declarasset, sua quoque ex parte omnes necessarias jam adornatas esse hunc in finem dispositiones, confidit Regium Gubernium cum Militiae ad tumultuantes propiori accessu securitati etiam locorum montanisticorum prospectum iri. Quod eidem praelaudato, ad honoratissimum suum de 10-a currentis mensis exaratum insinuatim peramice reinsinuatur.

E Regio Magni Principatus Transilvaniae Gubernio die 14-a Decembris 1784.

Adam Veres
Secretarius

pe verso: Praes. die 18-a Decembrie 1784.

Copie, T. M., doc. 1413/1784, f. 1—2.

P. P.

Consiliarius Michael de Bruckenthal circa factas intuitu intertentionis, et subsistentiae ad tumultuantem plebem propius accessurae Militiae dispositiones susceptique Zalathnam versus itineris rationes copialiter advolutam Regio Gubernio submisit relationem, quae Inclyto The-sauratiatui Regio pro notitia officiosissime communicatur, ea cum ulterio-ri amica declaratione, quod domino Consiliario sub hodierno rescri-bendum duxerit Regium Gubernium, tam factas quoad intertentionem, et subsistentiam, ad tumultuantem plebem propius accessurae Militiae dispositiones, quam etiam id, quod praedictus dominus Consiliarius pro ratione, se se exerentium circumstantiarum Zalathnam et Abrudbanyam in propria persona proficisci consultum censuerit approbari. Quum au-tem ex eadem domini Consiliarii relatione id quoque videre sit, quod illi etiam tumultuantes, qui publicatis annostice Patentibus diffloerent, simulatam tantum quietam amplectantur, et ad nullas admonitiones arma extradare velint. Qiquidem vero non subsecuta armorum extraditione in speciosa illa, et simulata quiete nulla fundari possit duratura tran-quillitas, et securitas, iterato injunctum est domino consiliario, ut ad ductum editarum ordinationum serio insistat, ut tumultuantes illi, qui altissimis ordinationibus se conformaturos appromisserint pro signo obe-dientiae arma quoque sua deponant, et in unum cumulum congregate resignent, ab ulterioribus suspectis conventiculis sub gravissima animad-verse absteineant.

E Consilio Regii Magni Principatus Transilvaniae Gubernii. Cibinii die 14-a Decembris 1784.

Adam Veres
Secretarius.

pe verso: Praes. die 19-a Decembris 1784.

Copie, T. M., doc. 1414/1784, f. 4.

SPECIFICATIO*

deputatorum e diversis pagis comparentium

6-ta Decembris, Popa Petru Poklosiensis cum 4 e senioribus
detto, Popa Ponoriensis, et 4 incolae.

8-va Decembris, Popa Györgye, et Popa Szimuon ex Bultek et incolae.
detto, Popa Juon, cum 2 deputatis

9-a Decembris, Popa Togyer, et Popa Gyorgye ex pago Csib cum 5
deputatis.

detto, Popa Pasku ex pago Rakato cum 1 deputato.
detto, Popa Petru ex Erdofalva cum 1 deputato.

Copie, T. M., doc. 1414/1784, f. 9.

* Anexă la doc. din 14 decembrie 1784, Sibiu.

P. P.

Posteaquam Regium Gubernium ex communicata per Inclytum Thesaurariatum in Monetariis et Montanisticis Cameralis Administrationis Vayda Hunyadiensis relatione perspexisset, interceptos nonnullos tumultuantes per militares officiales absque ulla poenaltate libertati restitutos fuisse, non defuerat Inclytam Supremam Armorum Praefecturam super rationibus hujus dimissionis interpellare, exhibitam proinde Domini Vice Colonelli a Karp desuper audite declarationem in advoluto exempto Regium Gubernium Inclyto Thesaurariatui communicandam esse duxit.

E Regio Magni Principatus Transilvaniae Gubernio. Cibinii, die 14-a Decembris 1784.

Adam Veress m. p.
Secretarius

pe verso: Praes. den 21 December 1784.

Copie, T. M., doc. 1421/1784, f. 4.

Inclytum Caesareo Regium Supremum in Transylvania
Montanum Officium!

In consequentiam gratiosorum ejusdem Praelaudati sub 11-ma Decembris a.c. exaratorum ordinum demisse referendum habemus, circa receptionem et erogationem panis de tempore in tempus Zalathna ad oppidum hocce transmittendi, et juxta occurrentias Inclytae Militiae tam hic, quam Topanfalvae excubanti elargiendi, e gremio hujatis communitatis montanae ordinatum esse: emeritum notarium dominum Andream Ambrus ea cum instructione, ut idem Ambrus non solum super panis erogatione rationes ducere, quin etiam cum annonae officiali domino Adamo Conrad juxta emersuras circumstantias, pro re nota correspondere teneatur.

Cum vero per adventantem de die in diem majori numero equestris ordinis Militiam omni avenae provisione communitas haecce montana ita sit enervata, ut absolute avena inservire Inclytae Militiae nequeat; e contra vero eadem Militia avenam eo cum fervore erigere extradandam postulet, ac si territorium hocce petris ut plurimum inseminatum foelicissima illa terra Canaham esset, atque ob hunc defectum hujus oppidi officiales insperatas molestias pati cogentur. Dignaretur idem Praelaudatum Officium medio concernentis Inclyti Provisoratus eas facere salutare et efficaces dispositiones, ut e possessionibus fisco cameralibus sufficiens avena erga paratam solutionem ad ordinatum in